
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 50/96, όπως συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 100/97. 

2. Την υπ. αριθμ. 19/07-06-2019 πράξη του ΠΥΣΔΕ Δυτικής Αττικής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη διαπίστωση υπεραριθμιών κατά κλάδο και σχολείο όπως o συνημμένος πίνακας. 

Σας αποστέλλουμε τον πίνακα «ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΚΕΝΩΝ-ΠΛΕΟΝΑΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΟΥΣ».     

Τα οργανικά κενά αφορούν μόνο  τους  υπεράριθμους. 

Καλούνται όσοι εκπ/κοί επιθυμούν να κριθούν ως υπεράριθμοι ή όχι, στις σχολικές μονάδες που 

σημειώνεται υπεραριθμία, να το δηλώσουν μέχρι και την Τρίτη 11-06-2019 και ώρα 14:00 στο 

ΠΥΣΔΕ συμπληρώνοντας αντιστοίχως την δήλωση τύπου Α ή Β που επίσης επισυνάπτονται. Οι 

δηλώσεις τύπου Α ή Β να αποσταλούν με mail στο pysde@dide-dytik.att.sch.gr ή με fax υπόψη 

ΠΥΣΔΕ στο 210 5549406. 

 Σύμφωνα με το άρθρο 14, περίπτωση 3, υποπερίπτωση β, του Π.Δ.50/96: 

«Ι) Από όσους εκπ/κούς επιθυμούν να κριθούν ως υπεράριθμοι, χαρακτηρίζονται υπεράριθμοι αυτοί που 

συγκεντρώνουν το μεγαλύτερο αριθμό μονάδων μετάθεσης. 

ΙΙ) Από όσους εκπ/κούς δεν επιθυμούν να κριθούν ως υπεράριθμοι, χαρακτηρίζονται ως υπεράριθμοι εκείνοι 

που τοποθετήθηκαν οργανικά τελευταίοι στη σχολική μονάδα. Οι εκπ/κοί που μετατέθηκαν ή τοποθετήθηκαν 

στη σχολική μονάδα το ίδιο σχολικό έτος, εκτός των εκπ/κών που τοποθετήθηκαν ως υπεράριθμοι, θεωρείται ότι 

τοποθετήθηκαν ταυτόχρονα. Σε περίπτωση ταυτόχρονης τοποθέτησης υπεράριθμοι χαρακτηρίζονται οι εκπ/κοί 

που συγκεντρώνουν το μικρότερο αριθμό μονάδων μετάθεσης.» 

                                                                           
Ο  Διευθυντής της Δ/νσης 

                                                                                              Δ.Ε. Δυτικής Αττικής 

                                                                                                                        

                                                                                         ΞΕΝΟΦΩΝ Α. ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΣ                                                                                          

 
 

 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ: 07-06-2019 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ.: 5281 

 

 

ΠΡΟΣ: 

Σχολικές μονάδες ευθύνης                        
ΠΥΣΔΕ Δυτ. Αττικής 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

_______________________ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π΄ & Δ  ́ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

Π Υ Σ Δ Ε  

Ι. Δραγούμη 24, 19 200, Ελευσίνα 

Τηλέφωνο: 210-5561359 

E-mail: mail@dide-dytik.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Α. Μπενέκη 

                     Α. Ρούνη  

                                  

ΘΕΜΑ: ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΗ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΩΝ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ 

mailto:pysde@dide-dytik.att.sch.gr
mailto:mail@dide-dytik.att.sch.gr

